
 
LATVIJAS  REPUBLIKA  KRĀSLAVAS  NOVADS 

KRĀSLAVAS  NOVADA  PAŠVALDĪBA 
Reģ. Nr. 90001267487 

Rīgas iela 51, Krāslava, Krāslavas nov., LV-5601. Tālrunis +371 65624383, fakss +371 65681772 

e-pasts: dome@kraslava.lv 

Krāslavā 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA 

JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS 

 
 

2023.gada 14.februārī 

Krāslavā, Rīgas ielā 51 

Plkst.14
00

                                     (protokols Nr.2) 

 

Sēdi atklāj plkst. 14
00 

 

Sēdi vada – pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšsēdētājs Aivars 

Trūlis. 

Sēdi protokolē – pašvaldības lietvede Iveta Ekmane. 

 

Piedalās 

Deputāti: Jāzeps Dobkevičs, Aivars Trūlis, Janīna Vanaga, Ēriks Zaikovskis. 

 

Nepiedalās: Jānis Tukāns (darba nespēja), Ivars Plivčs (attaisnojošs iemesls), Armands Pudniks 

(attaisnojošs iemesls). 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: 

I.Dzalbe, Krāslavas novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja; 

V.Grizāns, Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas datortīklu administrators. 

 

 

Sēdes vadītājs A.Trūlis piedāvā veikt izmaiņas sēdes darba kārtībā un papildināt darba kārtību ar: 

 

1. papildjautājumu Nr.5.§ „Par finansējuma piešķiršanu Valsts izglītības satura centra 

pakalpojumu apmaksai”. 

 

 Atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (J.Dobkevičs, A.Trūlis, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis) „pret” nav, 

„atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja nolemj: 
 

Apstiprināt sēdes darba kārtību. 

 

mailto:dome@kraslava.lv


Darba kārtība: 

 

1. Par finansējuma piešķiršanu 

2. Par uzturēšanas izdevumiem Krāslavas novada pašvaldības izglītības iestādēs 

3. Par Krāslavas ģimnāzijas dienesta viesnīcas maksas pakalpojumu cenrādi 

4. Par Krāslavas novada pašvaldības projektu konkursu nolikumu apstiprināšanu 

5. Par finansējuma piešķiršanu Valsts izglītības satura centra pakalpojumu apmaksai 

 
 

 

1.§ 

Par finansējuma piešķiršanu 

 

 1.1 

Par finansējuma piešķiršanu Izvaltas katoļu draudzei 

 

Ziņo: A.Trūlis. 

Debatēs piedalās: Ē.Zaikovskis. 

 

1. Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 10.panta pirmās daļas 21.punktu un Krāslavas 

novada pašvaldības 2022.gada 24.novembra noteikumiem “Noteikumi par Krāslavas novada 

pašvaldības finansējuma piešķiršanas un izlietojuma kontroles kārtību biedrībām, 

nodibinājumiem un reliģiskām organizācijām” (protokols Nr.18,18§), izskatot Izvaltas katoļu 

draudzes iesniegumu,  

  atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (J.Dobkevičs, A.Trūlis, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis) „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja nolemj: 
 

nepiešķirt finansējumu EUR Izvaltas sv.Annas Romas katoļu baznīcas remontdarbu 

izmaksu segšanai. 

 

Pielikumā: Izvaltas katoļu draudzes 01.02.2023. iesniegums 

 

 

1.2 

Par finansējuma piešķiršanu Krāslavas romu biedrībai 

 

Ziņo: A.Trūlis. 

  

1. Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 10.panta pirmās daļas 21.punktu un Krāslavas 

novada pašvaldības 2022.gada 24.novembra noteikumiem “Noteikumi par Krāslavas novada 

pašvaldības finansējuma piešķiršanas un izlietojuma kontroles kārtību biedrībām, 

nodibinājumiem un reliģiskām organizācijām” (protokols Nr.18,18§), izskatot Krāslavas romu 

biedrības iesniegumu,  

 



atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (J.Dobkevičs, A.Trūlis, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis) „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja nolemj: 

 

piešķirt finansējumu EUR 700  (septiņi simti euro 00 centi) apmērā Krāslavas romu 

biedrības telpu remontdarbu un labiekārtošanas veikšanai 2023.gadā. 

 

  2. Finansējumu piešķirt no Krāslavas novada pašvaldības budžetā biedrību un reliģisko 

organizāciju atbalstam plānotajiem līdzekļiem ( EKK3200 ) un izlietot 2023.gadā. 

Pielikumā: Krāslavas romu biedrības 24.10.2022. iesniegums 

 
 

1.3 

Par finansējuma piešķiršanu Izvaltas pagasta pārvaldei 

 

Ziņo: A.Trūlis. 

Debatēs piedalās: Ē.Zaikovskis. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 16.panta otro daļu,  

 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (J.Dobkevičs, A.Trūlis, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis) „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja nolemj: 

 

novirzīt no pašvaldības 2023.gada budžetā plānotajiem līdzekļiem neparedzētiem 

gadījumiem Izvaltas pagasta pārvaldei tērpu iegādei Izvaltas tautas nama pašdarbības 

kolektīviem dalībai Vispārējos Dziesmu un deju svētkos EUR 1500 (viens tūkstotis pieci simti 

euro 00 centi). 

 

Pielikumā: Izvaltas Tautas nama vadītājas iesniegums 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Komitejas priekšsēdētājs: A.Trūlis 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Izpilddirektora vietniece finanšu jautājumos: I.Vroslova 

 

 

 

2.§ 

Par uzturēšanas izdevumiem Krāslavas novada pašvaldības izglītības iestādēs 

 

Ziņo: A.Trūlis. 

 

Saskaņā ar 2016.gada 28.jūnija MK noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami 

pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”  

 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (J.Dobkevičs, A.Trūlis, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis) „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja nolemj: 



apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumus (pēc 2022.gada 

naudas plūsmas uzskaitītie izdevumi) pašvaldību savstarpējo norēķinu veikšanai 2023.gadā par 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem par  vienu audzēkni mēnesī.  
 

Pielikumā – izmaksu aprēķins 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Komitejas priekšsēdētājs: A.Trūlis 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Izpilddirektora vietniece finanšu jautājumos: I.Vroslova 

 

 

3.§ 

Par Krāslavas ģimnāzijas dienesta viesnīcas maksas pakalpojumu cenrādi 

 

Ziņo: A.Trūlis. 

 

1. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta d) apakšpunktu, 2018.gada 

20.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr. 97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 4.1.apakšpunktu, 2011.gada 3.maija Ministru kabineta noteikumu Nr.333 

„Kārtība, kādā plānojami un uzskaitāmi ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un ar šo 

pakalpojumu sniegšanu saistītie izdevumi, kā arī maksas pakalpojumu izcenojumu 

noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” III. nodaļu, 2022.gada 28.jūlija 

Krāslavas novada pašvaldības noteikumiem “Krāslavas novada pašvaldības, pašvaldības 

iestāžu un pašvaldības aģentūru iestāžu maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas 

metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” (protokols Nr.12, 18.§),  

 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (J.Dobkevičs, A.Trūlis, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis) „pret” nav, 

„atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja nolemj: 

 

noteikt ar 2023.gada 1.martu maksu Krāslavas ģimnāzijas dienesta viesnīcā sekojošā apmērā:  

 

Nr. Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN 

(euro) 

Cena ar 

PVN 

(euro) 

1. maksa vienai personai: eiro     

1.1. gultas vieta diennaktī eiro 12,40 2,60 15,00 

1.2. gultas vieta diennaktī 2-vietīgā 

istabiņā 

eiro/mēnesis 49,59 10,41 60,00 

1.3. gultas vieta diennaktī 3- vietīgā 

istabiņā 

eiro/mēnesis 41,32 8,68 50,00 

 

2.  Nosakot maksu, tiek piemērotas šādas atlaides: 



2.1. Krāslavas pilsētā izvietoto izglītības iestāžu izglītojamajiem, kuru deklarētā dzīvesvieta nav 

Krāslavas pilsētas administratīvajā teritorijā mācību gada laikā (piemērojams no 01.09.2023.) 

šādā apmērā: 

Nr. Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN 

(euro) 

Cena ar 

PVN 

(euro) 

2.1.1. maksa vienai personai: eiro     

2.1.1.1. gultas vieta diennaktī eiro 6,20 1,30 7,50 

2.1.1.2. gultas vieta diennaktī 2-vietīgā 

istabiņā 

eiro/mēnesis 24,79 5,21 30,00 

2.1.1.3. gultas vieta diennaktī 3- vietīgā 

istabiņā 

eiro/mēnesis 20,66 4,34 25,00 

 

2.2. Izglītības iestāžu, Krāslavas novada Izglītības pārvaldes un pašvaldības rīkoto izglītojošo, 

sporta pasākumu un bērnu nometņu laikā grupām virs 10 personām šādā apmērā: 

Nr. Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN 

(euro) 

Cena ar 

PVN 

(euro) 

2.2.1. maksa vienai personai: eiro     

2.2.1.1. gultas vieta diennaktī eiro 8,68 1,82 10,50 

2.2.1.2. gultas vieta diennaktī 2-vietīgā 

istabiņā 

eiro/mēnesis 34,71 7,29 42,00 

2.2. 1.3. gultas vieta diennaktī 3- vietīgā 

istabiņā 

eiro/mēnesis 28,93 6,07 35,00 

 

3. Dienesta viesnīcas pakalpojumus nodrošināt šādā prioritārā secībā: 

3.1. Pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamajiem un pedagoģiskajam personālam, kuru 

deklarētā dzīvesvieta nav Krāslavas pilsētas administratīvā teritorija. 

3.2. Izglītības iestāžu, Izglītības pārvaldes un pašvaldības rīkoto izglītojošo, sporta pasākumu un 

bērnu nometņu dalībniekiem. 

3.3. Ja dienesta viesnīcas pakalpojums tiek nodrošināts 3.1. un 3.2. punktā minētajām personām 

un saglabājas brīvas vietas, tās var tikt izīrētas citām personām. 

 

4. Ja dienesta viesnīca nav pilnībā aizpildīta, istabiņu iespējams dzīvošanai vienai personai, 

nosakot  maksu par visu gultas vietu skaitu attiecīgajā istabiņā. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Komitejas priekšsēdētājs: A.Trūlis 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Izglītības pārvalde 



4.§ 

Par Krāslavas novada pašvaldības projektu konkursu nolikumu apstiprināšanu 

 

Ziņo: A.Trūlis, I.Dzalbe (Krāslavas novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja). 

Debatēs piedalās: Ē.Zaikovskis, J.Vanaga. 

 

Atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (J.Dobkevičs, A.Trūlis, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis) „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības projektu konkursa “Iedzīvotāji veido savu vidi 

2023” nolikumu. (Nolikuma pilns teksts pielikumā). 

2. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības projektu konkursa “Jauniešu biznesa ideju 

konkurss komercdarbības uzsākšanai vai attīstībai Krāslavas novadā” nolikumu. (Nolikuma 

pilns teksts pielikumā). 

3. Apstiprināt projektu konkursa “Krāslavas novada pašvaldības jauniešu projektu konkurss 

2023 ” nolikumu. (Nolikuma pilns teksts pielikumā). 
 

 

Pielikumā:1.Nolikums Pašvaldības projektu konkursam „Iedzīvotāji veido savu vidi 2023”; 

           2.Nolikums projektu konkursam „Jauniešu biznesa ideju konkurss  

komercdarbības uzsākšanai vai attīstībai Krāslavas novadā”; 

           3.Krāslavas novada pašvaldības jauniešu iniciatīvu projektu 

konkurss_nolikums_2023. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Komitejas priekšsēdētājs: A.Trūlis 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Attīstības nodaļas vadītāja I.Dzalbe; 

Krāslavas novada Izglītības pārvaldes 

Jaunatnes lietu speciāliste J. Moisejenkova 

 

 

5.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Valsts izglītības satura centra pakalpojumu apmaksai 

 

Ziņo: A.Trūlis. 

Debatēs piedalās: J.Dobkevičs. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo un otro daļu (Pašvaldība savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā 

jautājumā, ja tās nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. 

Brīvprātīgo iniciatīvu izpildes kārtību nosaka un finansējumu nodrošina pašvaldība.), Ministru 

kabineta 2021. gada 12. oktobra noteikumu Nr.680 “Valsts izglītības satura centra maksas 

pakalpojumu cenrādis” 1.pielikuma 1.punktu, kas nosaka, ka Valsts valodas prasmes noslēguma 

pārbaudes organizēšana  vienai personai izmaksā EUR 30,00 (trīsdesmit euro, 00 centi). 

 

Atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (J.Dobkevičs, A.Trūlis, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis) „pret” nav, 

„atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja nolemj: 
 



novirzīt finansējumu no pašvaldības 2023.gada budžetā plānotajiem līdzekļiem 

neparedzētiem gadījumiem  valsts valodas prasmes noslēguma pārbaudes organizēšanai 

Krāslavā, saskaņā ar Valsts izglītības satura centra maksas pakalpojumu cenrādi (finansējuma 

apmērs tiks noteikts, atkarībā no personu skaita, kuras pieteiksies valsts valodas prasmes 

noslēguma pārbaudei). 
 

Pielikumā: 09.02.2023. Profesionālās tālākizglītības centra “Latgales  mācību centrs” vēstule 

Nr.2-04.1/9. 
 

 

Sēdi slēdz plkst. 14.13. 

 

Komitejas priekšsēdētājs            A.Trūlis 

 

 

 

    Pašvaldības lietvede                                                                                                I.Ekmane 

    15.02.2023. 

 


